a) Ripoll Caves. b) Ripoll his.

Vergl. Böhmer Reg. Willh. nr. 259.

Wolfhelino sculteto Hagenogenſi in eadem villa Trenhem abſtulit, ſatisfaciatis pro ſuorum meritorum exigencia pariter et laborum. nos enim gratum habebimus et firmum, quicquid eidem et in predictis veſtra induſtria gracie fecerit vel favoris. datum in Trajecto minori 15 kalendas decembris, anno domini 1255.

5 Aus Schöpflin *Als. dipl. I, 414 nr. 562* (ex autographo). — Böhmer nr. 286, der den Ausstellungsort der Urkunde zwischen Köln und Oppenheim sucht, da Utrecht und Maastricht sich in das Itinerar Wilhelms nicht einfügen lassen, auch Trajectum inferius und superius genannt werden.

395. Reibold Virnecorn genannt Liebenceller verpachtet sein hinter der St.
10 Martinskirche zu Straßburg gelegenes Grundstück an die Schmiede Friedrich und Rudolf. 1255.

Notum sit omnibus presens scriptum inspecturis, quod ego Reiboldus Virnecorn dictus Liebencellere de consensu et voluntate universorum coheredum meorum aream unam ad nos spectantem retro sanctum Martinum sitam Friderico et Rudolfo
15 fabris concessisse ita, quod ipsi et uxores et heredes ac successores eorum eandem aream possideant a festo sancti Johannis baptiste proximo venturo usque ad terminum 80^a annorum sub tali conditione, quod de eadem area nobis omni anno
20 due libre denariorum usualis monete persolvantur sine augmentatione. quodcumque autem eadem area a nobis vel nostris heredibus alienata fuerit, possessores areę nullum exinde dampnum vel gravamen sustinebunt, quia, ad quascumque manus
25 predicta area pervenerit, pactum predictum ratum tamen semper stabit. si autem possessores aree edificia sua in eadem area constructa vendere vel obligare voluerint, primo domino curie debent exponere et, si dominus curie competens precium sicut alii homines pro edificiis dederit, sibi assignabunt. sin autem, possessores areę
30 edificia sua cum pacto suo in usus suos convertant sine contradictione qualibet. receptores autem aree sunt êrsatz domino curie daturi et pactum ipsorum ratum permanebit, fraude et dolo penitus exceptis. in cujus rei memoriam et stabilitatem presens exinde pagina est conscripta et sigillo civitatis in testimonium communita. acta sunt hec publice anno domini 1255, presentibus hiis testibus: Alberto Bagario albo tunc temporis magistro civitatis, Erbone filio judicis, Burchardo
Dispensatore, Reimboldo Stiubenwec, Gozzone filio Nicolai, Cünrado de Zavernia, Rudolfo filio Lenzelini, Úlrico Scottone, Burcardo Riplino, Reimboldelino, Johanne Hoygiero consulibus et aliis quam pluribus, Heinrico de Wolfgangesheim, Rudolfo de Vegersheim, Johanne Vitulo, Reimboldo Virnecorn juniore.